R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1224

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Praça Lions Clube está devidamente arborizada, mas que se constata a falta de bancos e passeios no interior desta, para que as pessoas possam por ela transitar;

CONSIDERANDO também que há a necessidade de se construir um parque na referida Praça, a fim de que as crianças possam nela exercer atividades de lazer, não permanecendo nas ruas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando informar, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, sobre a possibilidade de dotar a Praça Lions Clube com bancos, parquinho para crianças e área de jardim, uma vez que esta já se encontra arborizada, mas sem a devida estrutura para que a comunidade possa utilizá-la, satisfazendo assim os anseios da comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de novembro de 2009.

Vereador Autor REINALDINHO
PR
wlf